CÔNG TY CỔ PHẦN

CẢNG CẦN THƠ
---------o0o--------

Số 265/CCT-TCNS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------o0o----------

 Cần thơ, ngày 27 tháng 7 năm 2020

                           Kính gửi :

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

V/v Giải trình biến động lợi nhuận sau thuế Quý 2-2020 so với cùng kỳ 2019:

Thực hiện Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Công ty Cổ phần Cảng

Cần Thơ giải trình lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính quý 2-2020 như sau:

1.- Báo cáo tài chính riêng: Lợi nhuận sau thuế đạt 8,4 tỷ (giảm 6% so với cùng kỳ năm

2019)

Chỉ tiêu Quý 2-2020 Quý 2-2019 Giá trị Tỷ lệ %

1 2 3 4=2-3 5=2/3

Tổng doanh thu 26.749.289.706 18.626.667.604 8.122.622.102 144%

Tổng chi phí 18.271.948.210 9.567.473.152 8.704.475.058 191%

Lợi nhuận trước thuế 8.477.341.496 9.059.194.452 (581.852.956) 94%

Lợi nhuận sau thuế 8.477.341.496 9.059.194.452 (581.852.956) 94%

2.- Báo cáo tài chính tổng hợp: Lợi nhuận sau thuế đạt 487 triệu đồng (tăng 21% so với

cùng kỳ năm 2019)

Chỉ tiêu Quý 2-2020 Quý 2-2019 Giá trị Tỷ lệ %

1 2 3 4=2-3 5=2/3

Tổng doanh thu 29.568.223.261 32.298.878.909 (2.730.655.648) 92%

Tổng chi phí 29.080.963.617 31.897.291.459 (2.816.327.842) 91%

Lợi nhuận trước thuế 487.259.644 401.587.450 85.672.194 121%

Lợi nhuận sau thuế 487.259.644 401.587.450 85.672.194 121%

Nguyên nhân lợi nhuận sau thuế quý 2-2020 biến động trên 10% so với cùng kỳ

2019:

Do công ty tiết giảm chi phí hoạt động trong kỳ giảm 9% so với cùng kỳ năm 2019

nên kết quả lợi nhuận sau thuế đã tăng so với cùng kỳ năm 2019.

Trên đây là giải trình của Công ty Cổ phần Cảng Cần Thơ, báo cáo để Ủy ban

Chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

		2020-07-27T22:49:19+0700